
Město Příbram - RM 22.02.2021  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. 

 
 

U s n e s e n í  
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 22.02.2021 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
Z důvodu nouzového stavu (souvisejícího s nákazou COVID – 19) bylo jednání RM uskutečněno 
prostřednictvím internetové sítě Google Meet. 
 
  
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Renáta Vesecká, Ing. Jiří Holý 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

P r o g r a m: 
 

1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci projektu „Systém trvalé ochrany a prevence 

pro eliminaci rizik násilí na pracovišti“ 
6. Financování činnosti osadních výborů v roce 2021 
7. Plán kontrolní činnosti na rok 2021 
8. Podání žádosti o dotaci na projekt spočívající v rekuperaci větrání a energetických úsporách v ZŠ Bratří 

Čapků 
9. Aktualizace Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší 

10. Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
11. Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání, a odstraňování komunálních odpadů 
12. Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 
13. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb 
14. Dotace 2021 – Životní prostředí 
15. Uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti správy fakturačních vodoměrů v období let 2021 – únor 2024 
16. Návrh na odkoupení vodovodního a kanalizačního řadu, zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti 

IS, Orlov 
17. Návrh na odkoupení vodovodního a kanalizačního řadu a nabytí služebnosti IS 
18. Dotace 2021 – oblast zdravotnictví 
19. Dotace 2021 – sociální oblast 
20. Přidělení sociálního bytu 
21. Návrh na prodloužení nájmu v obecních bytech na základě stanovisek členů bytové komise 
22. Pronájem bytu č. 35 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 
23. Pronájem bytu č. 15 v Příbrami VII, Tř. Osvobození čp. 305 
24. Pronájem bytu č. 16 v Příbrami VII, Tř. Osvobození čp. 306 
25. Návrh na změnu kategorie bytu č. 3 v Příbrami IV/5 
26. Žádost nájemce NP č. 700 v Příbrami VII/329 o  odpuštění nájemného na r. 2021 a následné snížení 

nájemného na r. 2022-2025  
27. Revize stávajících domovních řádů v budovách ve vlastnictví Města Příbram ve správě MěRK 
28. Žádost o schválení dohody o uznání dluhu a splátkách dluhu  dlužníka (staženo z programu) 
29. HFAD – dodatek č. 2 smlouvy o dotaci (staženo z programu) 
30. Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. – žádost o souhlas zřizovatele se zapojením 

do projektu OPVVV Šablony III a s přijetím dotace od MŠMT 
31. Dotace Reprezentant ČR 2021 
32. Dotace Jednorázové sportovní akce 2021 
33. Dotace Rozvoj a opravy sportovišť 2021 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 2 

34. Dotace Činnost sportovních organizací 2021 
35. Dotace Podpora vrcholového sportu 2021  
36. Dotace 2021 Kulturní aktivity 
37. Dotace 2021 Památky místního významu 
38. Dotace 2021 Zahraniční a meziobecní spolupráce 
39. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Příbram 
40. Žádost pronajímatele o zvýšení nájemného za pronájem pozemků p. č. 100/5 a p. č. 101/19, oba 

v katastrálním území Žežice 
41. Informace o výsledku výběrového řízení na prodej pozemku p. č. 3823 v katastrálním území Příbram 
42. Nabídka prodeje pozemků p. č. 1106/3 a p. č. 1106/23, oba v katastrálním území Příbram 
43. Žádost o prodej pozemků p. č. 4110/2 a p. č. 4116/6, oba v katastrálním území Příbram 
44. Žádost o udělení souhlasu města Příbram s oplocením pozemků v katastrálním území Trhové Dušníky 
45. Návrh na doprojednání věcného břemene uloženého kabelového vedení NN přes pozemky p. č. 613  

a p. č. 618/1, oba v k. ú. Březové Hory 
46. Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 353/OSB/2007 ze dne 

25.07.2007, ve znění pozdějších dodatků č. 1 až č. 4 
47. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky – p. č. 677/2 v k. ú. Březové 

Hory 
48. Služební vozidlo - Škoda Rapid 4SM 7621 
49. Rozšíření zpevněné plochy u sběrného dvora – přeložka vodovodu 
50. Atletický stadion a sportovní hala - studie 
51. Záměr zakázky – „Zásobování průmyslové zóny Balonka“ 
52. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace pro napojení obytné zóny Žežice 

a o dočasnou výpůjčku a pronájem částí pozemků v k. ú. Žežice 
53. Záměr zakázky – „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“ 
54. Dodatek č. 1 ke smlouvě - investiční akce „Domovní čistírny odpadních vod“ 
55. Návrh směrnice č. 1/2021  ZÁSADY A POSTUPY PŘI ZADÁVÁNI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
56. Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 - žádost o schválení záměru snížení kapacity školy  
57. Komunikace Pod Kovárnami – výběr dodavatele 
58. Chodník u Q klubu a OC Skalka – výběr dodavatele 
59. Různé 
 
R.usn.č.123/2021        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
  
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Návrh na uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci projektu „Systém trvalé ochrany a prevence 
pro eliminaci rizik násilí na pracovišti“ 

R.usn.č.124/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Memoranda o spolupráci při realizaci projektu  „Systém trvalé ochrany a prevence pro 
eliminaci rizik násilí na pracovišti“ reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0016938 mezi Městem Příbram  
a Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 
01  Praha 2, IČO: 00551023. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

6) Financování činnosti osadních výborů v roce 2021 

R.usn.č.125/2021        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 3 

1) Financování činnosti osadních výborů z rozpočtu města na rok 2021 z kapitoly  
719 – OVV, prvku 3485, formou uzavření „Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku pro účely 
činnosti osadních výborů v roce 2021“, s předsedou osadního výboru (dále jen „příjemce“), kdy 
obsahem smlouvy je ujednání, že finanční prostředky jsou účelově určeny na činnost osadního 
výboru, s uvedením výdajů příkladmo, ujednání, že o výši finančních prostředků na konkrétní účel 
rozhoduje osadní výbor usnesením v souladu se zák. č. 128/2000   Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a příjemce se zavazuje vést evidenci vynaložených nákladů  
a příslušných účetních dokladů. 

2) Poskytnutí finančních prostředků ve výši: 
OV Brod     5.000,00 Kč 

          OV Bytíz     5.000,00 Kč 
          OV Jerusalem    5.000,00 Kč 
          OV Jesenice    5.000,00 Kč 
          OV Kozičín     5.000,00 Kč 
          OV Lazec     5.000,00 Kč 
          OV Orlov     5.000,00 Kč 
          OV Zavržice    5.000,00 Kč 
          OV Žežice     5.000,00 Kč 
          OV Příbram III – Sázky   5.000,00 Kč 
          OV Příbram V – Zdaboř     5.000,00 KČ 
          OV Příbram VI – Březové Hory  5.000,00 Kč 
          OV Příbram IX – Nová Hospoda  5.000,00 Kč 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
7) Plán kontrolní činnosti na rok 2021 

R.usn.č.126/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

Plán kontrolní činnosti na rok 2021. 
  

                                                         hl.  pro  7 
 
 
8) Podání žádosti o dotaci na projekt spočívající v rekuperaci větrání a energetických úsporách v ZŠ 
Bratří Čapků 

R.usn.č.127/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na projekt spočívající v rekuperaci větrání a energetických úsporách v ZŠ Bratří 
Čapků do výzvy č. 146 z Operačního programu Životní prostředí. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
9) Aktualizace Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší 
R.usn.č.128/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit aktualizovaný Akční plán zlepšování kvality ovzduší.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       proti      1  

 
 
10) Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 

R.usn.č.129/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 4 

11) Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2020 ze dne 7. prosince 2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

R.usn.č.130/2021      
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška č. 4/2020 ze dne 7. prosince 2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

12) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 (a – d) 

R.usn.č.131/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

 
12 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 788 - ŠŠŽ v 
souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021/RM bodu II. ze dne 25.012021 z důvodu navýšení 
neinvestičních příspěvků od zřizovatele pro ZŠ, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 o částku 
405.000,00 Kč a ZŠ, Příbram VII, 28. října 1o částku 91.000,00 Kč 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 788 - ŠŠŽ v souladu  
s usnesením RM č. usn. 51/2021/RM bodu II. ze dne 25.012021 z důvodu navýšení neinvestičních 
příspěvků od zřizovatele pro ZŠ, Příbram - Březové Hory, Prokopská 337 o částku 405.000,00 Kč a ZŠ, 
Příbram VII, 28. října 1o částku 91.000,00 Kč. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0009 788 - ŠŠZ 3113 5331  006 
TECHAK 

5443 TECHAK -496 000,00 

RP0009 788 - ŠŠZ 3113 5331  002 
Základní 
školy 

913 ZŠ, Příbram - Březové Hory, 
Prokopská 337 - neinvestiční 
příspěvek 

405 000,00 

RP0009 788 - ŠŠZ 3113 5331  002 
Základní 
školy 

915 ZŠ, Příbram VII, 28. října 1 - 
neinvestiční příspěvek 

91 000,00 

 
 

12 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů, to je snížení  
kapitoly 788 - ŠŠZ o částku  195.000,00 Kč (TECHAK)  a navýšení kapitoly 777 - OŠKS (programové 
dotace a zahraniční styky)  ve stejné výši a další změny v rámci výdajů kapitoly 777 - OŠKS 
(programové dotace) v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů, to je snížení  kapitoly 788 - ŠŠZ  
o částku  195.000,00 Kč (TECHAK)  a navýšení kapitoly 777 - OŠKS (programové dotace a zahraniční 
styky)  ve stejné výši a další změny v rámci výdajů kapitoly 777 - OŠKS (programové dotace) v souladu 
s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0010 777 - 
OŠKS 

3330 5901 002 
Programové 
dotace 

3471 Podpora - PAMÁTKY MÍSTNÍHO 
VÝZNAMU 

-100 000,00 

RP0010 777 - 
OŠKS 

3319 5901 002 
Programové 
dotace 

3465 Podpora - KULTURA 100 000,00 

RP0010 788 - ŠŠZ 3113 5331 006 TECHAK 5443 TECHAK -195 000,00 

RP0010 777 - 
OŠKS 

3291 5901 002 
Programové 
dotace 

3470 Podpora - ZAHRANIĆÍ 100 000,00 

RP0010 777 - 
OŠKS 

3319 5175 006 Zahraničí 577 Pohoštění 95 000,00 

 
 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 5 

12 c) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů, to je snížení kapitoly 
788 - ŠŠZ (volné zdroje TECHAK) o částku 309.000,00 Kč a navýšení kapitoly 741 - OE (rezerva města) 
ve stejné výši v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů, to je snížení kapitoly 788 - ŠŠZ 
(volné zdroje TECHAK) o částku 309.000,00 Kč a navýšení kapitoly 741 - OE (rezerva města) ve stejné 
výši v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0012 788 - ŠŠZ 3113 5331  006 
TECHAK 

5443 TECHAK -309 000,00 

RP0013 741 - OE 6171 5901  001 
Ostatní 

3593 Rezerva města 309 000,00 

 
 

12 d) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů, to je snížení 
kapitoly 788 - ŠŠZ (Transfery  - předpoklad) o částku 2.068.629,93  Kč a navýšení kapitoly 777 - OŠKS 
(Erasmus+) ve stejné výši v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II.  ze dne 25.01.2021 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů, to je snížení kapitoly 788 - ŠŠZ 
(Transfery  - předpoklad) o částku 2.068.629,93  Kč a navýšení kapitoly 777 - OŠKS (Erasmus+)  
ve stejné výši v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II.  ze dne 25.01.2021. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0016 777 - 
OŠKS 

3291 5021 009 
Erasmus+  

3119 Ostatní osobní výdaje (dohody) 115 200,00 

RP0016 777 - 
OŠKS 

3291 5173 009 
Erasmus+  

3130 Cestovné 23 546,48 

RP0016 777 - 
OŠKS 

3291 5139 009 
Erasmus+  

3132 Materiál  99 789,60 

RP0016 777 - 
OŠKS 

3291 5331 009 
Erasmus+  

5379 Příspěvek partnerům 1 830 093,85 

RP0016 788 - ŠŠZ 3119 5901 005 
Transfery - 
předpoklad 

5067 Transfery - předpoklad -2 068 629,93 

                                                        
hl.  pro  7 

 
 
13) Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb 

R.usn.č.132/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb č. 599/OŽP/2012 ze dne 22.10.2012 se 
subjektem Diakonie Broumov, sociální družstvo, IČO 49289977, se sídlem Husova 319, Velká Ves,  
550 01 Broumov, s předmětem dodatku: od 01.03.2021 změna z bezplatné obsluhy kontejnerů  
na zpoplatněnou službu ve výši 2 000 Kč/měsíc za všechny umístěné kontejnery. Předmětné kontejnery 
jsou umístěny v těchto ulicích: Nádražní, Jaromíra Zástěry, Ke Kocábě, Pod Čertovým pahorkem, 
Riegrova, Petra Bezruče a v osadě Žežice – točna. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
14) Dotace 2021 – Životní prostředí 
R.usn.č.133/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací – Životní 
prostředí 2021“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací za podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem. 

  
                                                         hl.  pro  6 
       zdrž.     1  

 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 6 

 
15) Uzavření smlouvy o spolupráci v oblasti správy fakturačních vodoměrů v období let 2021 – únor 
2024 

R.usn.č.134/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření „Smlouvy o spolupráci v oblasti správy fakturačních vodoměrů“ mezi městem Příbram  
a společností 1.SčV a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 110 00, Praha 10. 

   
II.   u k l á d á   

            OIRM zpracovat a zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.                         
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
16) Návrh na odkoupení vodovodního a kanalizačního řadu, zřízení věcného břemene a nabytí 
služebnosti inženýrské sítě 

R.usn.č.135/2021        
Rada    s c h v a l u j e 

1) odkoupení vodovodního řadu provedeného z PE 100 RC SDR 11 potrubí DN 63 mm o délce  
86,17 metrů a kanalizačního řadu z PE 100 RC SDR 11 potrubí DN 63 mm o délce  
85,73 metrů, uloženého v pozemku parc. č. 23/94, vše k. ú. Orlov, od vlastníků VH sítí uvedených 
v příloze č. 1 za symbolickou částku v celkové výši 1,00 Kč, 

  
2) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské sítě v pozemku parc. 

č. 23/94, vše k. ú. Orlov, a to bezúplatně.  
  

                                                         hl.  pro  7 
 
 
17) Návrh na odkoupení vodovodního a kanalizačního řadu a nabytí služebnosti inženýrské sítě 

R.usn.č.136/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) odkoupení vodovodního řadu provedeného z PE DN 50 o celkové délce 78,5 metrů, uloženého 
v pozemku parc. č. 1487/3, 1487/1, 1395/97, 3218, v k. ú. Příbram, a kanalizačního řadu 
provedeného z PVC DN 300 o celkové délce 38 metrů, uloženého v pozemku parc. č. 1487/3, 
1487/1, 3218, v k. ú. Příbram, od , , a , 

 oba trvale bytem  za symbolickou 
částku v celkové výši 1,00 Kč vč. DPH, 

  
2) uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen a nabytí služebnosti inženýrských sítí v pozemcích 

parc. č. 1487/3, 1487/1, v k. ú. Příbram, a to bezúplatně.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       zdrž.     1  
 
 

18) Dotace 2021 – oblast zdravotnictví 
R.usn.č.137/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací  
pro rok 2021 – oblast zdravotnictví“ schváleného ZM dne 14.09.2020 (Usn.č. 418/2020/ZM)  formou 
účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
za splnění podmínky daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených Zastupitelstvem města Příbram dne 22.06.2020 (Usn.č. 394/2020/ZM) a tímto 
dotačním programem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 7 

19) Dotace 2021 – sociální oblast 

R.usn.č.138/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací  
pro rok 2021 – sociální oblast“ schváleného ZM dne 14.09.2020 (Usn.č. 419/2020/ZM) formou účelové 
dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění 
podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finačních výpomocí č. 1/2020 
schválených Zastupitelstvem města Příbram dne 22.06.2020 (Usn.č. 394/2020/ZM) a tímto dotačním 
programem.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
20) Přidělení sociálního bytu 

R.usn.č.139/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

přidělení sociálního bytu č. 1, Příbram III, Dlouhá 106, pro pana trvale bytem  
podle Směrnice č. 1/2018/MěÚ „Pravidla pro pronájem a směnu bytů 

ve vlastnictví města Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Návrh na prodloužení nájmu v obecních bytech na základě stanovisek členů bytové komise 

R.usn.č.140/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 198/MERK/2016 ze dne 28.2.2016 (nájemní smlouva  
v konsolidovaném znění) s paní J  a panem  (jako 
spolubydlící: 2 děti) na pronájem bytu č. , 3+1, byt standard, 
na dobu určitou 2 let od 1.3.2021, cena 99,00 Kč/m2/měsíčně, 

 

2) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 236/MERK/2016 ze dne 17.3.2016 (nájemní smlouva  
v konsolidovaném znění) s  paní J , na pronájem bytu č.   

2+0, byt standard, na dobu určitou 2 let od 1.3.2021, cena 86,00 Kč/m2/měsíčně, 
 

3) uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 216/MERK/2016 ze dne 9.3.2016 (nájemní smlouva  
v konsolidovaném znění) s  paní (jako spolubydlící: dcera se synem), 
na pronájem bytu č. 1+0, byt standard, na dobu určitou 2 let  
od 15.2.2021,cena 86,00 Kč/m2/měsíčně, 
 

4)  uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 210/MERK/2018 ze dne 15.2.2018 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) s manželi (jako spolubydlící: 1 dítě)  
na pronájem bytu č.  2+0, byt standard, na dobu určitou 2 let  
od 1.3.2021, cena 117,00 Kč/m2/měsíčně, 
 

5) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 160/MERK/2019 ze dne 21.2.2019 (nájemní smlouva  
v konsolidovaném znění) s paní (jako spolubydlící: 2 děti), na pronájem 
bytu č.  4+1, byt standard, na dobu určitou 2 let od 1.3.2021 
cena 98,00 Kč/m2/měsíčně, 
 

6) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 227/MERK/2017 ze dne 18.12.2017 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) s paní L , na pronájem bytu č. 

1+0, byt PVO, na dobu určitou 2 let od 1.3.2021, cena 51,00 Kč/m2/měsíčně. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
22) Pronájem bytu č. 35 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 

R.usn.č.141/2021        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 8 

pronájem bytu č. 35 v Příbrami IV, Čs. armády čp. 5 pro:  
paní , bytem , na dobu určitou 2 let, za cenu 
133,00 Kč/m2/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
23) Pronájem bytu č. 15 v Příbrami VII, Tř. Osvobození čp. 305 

R.usn.č.142/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 15 v Příbrami VII, tř. Osvobození čp. 305 v pořadí pro: 
1) pana  bytem  na dobu určitou 2 let, 

za cenu 168,00 Kč/m2/měsíc, 
2) pana  bytem  na dobu určitou 2 let, za cenu 

140,00 Kč/m2/měsíc, 
3) paní  bytem  na dobu určitou 2 let,  

za cenu 124,00 Kč/m2/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
24) Pronájem bytu č. 16 v Příbrami VII, Tř. Osvobození čp. 306 

R.usn.č.143/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 16 v Příbrami VII, tř. Osvobození čp. 306 pro: 
paní  bytem , na dobu určitou 2 let, za cenu 
114,00 Kč/m2/měsíc. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
25) Návrh na změnu kategorie bytu č. 3 v Příbrami IV/5 

R.usn.č.144/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

na základě směrnice č. 1/2018 – pravidla pro pronájem a směnu bytů ve vlastnictví města Příbram, 
Hlava I, článek 3, odst. 1 d), změnu původní kategorie bytu č. 3 (služební) v Příbrami IV, Čs. armády  
čp. 5 na novou kategorii  - byt startovací. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
26) Žádost nájemce NP č. 700 v Příbrami VII/329 o odpuštění nájemného na r. 2021 a následné snížení 
nájemného na r. 2022-2025 

R.usn.č.145/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost p.  nájemce prostoru k podnikání č. 700 (interní evidence správce) v budově  
čp. 329 v Příbrami VII, ze dne 6.1.2021, o odpuštění nájmu na celý rok 2021 a o snížení nájemného  
na dobu dalších 48 měsíců (r. 2022-2025) o 50 % z ceny nájemného sjednaného v nájemní smlouvě  
č. 239/MERK/2019. 
 
II.   n e s c h v a l u j e    
1) odpuštění nájemného na rok 2021 a to od 1.1.2021 do 31.12.2021 (viz příloha č. 3, tab. č. 3 

důvodové zprávy) a současně 
snížení sjednaného nájemného o 50 % tj. z částky 1210,00 Kč/m2/rok bez DPH na částku  
605,00 Kč/m2/rok (bez DPH), od 1.1.2022 do 31.12.2025 (48 měsíců), (viz příloha č.3, tab. č. 4 
důvodové zprávy), pro nájemce nebytového prostoru k podnikání č. 700 v budově čp. 329  
v Příbrami VII, p. , podnikatelku, IČO 70812675, neplátce DPH,  

 a to formou dodatku k uzavřené nájemní smlouvě č. 239/MERK/2019. 
 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 9 

2) dočasné snížení nájemného na částku 2.076,- Kč bez DPH měsíčně a to od 1.1.2021 
do 31.12.2021 a současně 
snížení sjednaného nájemného o 50 % tj. z částky 1210,00 Kč/m2/rok bez DPH na částku  
605,00 Kč/m2/rok (bez DPH), od 1.1.2022 do 31.12.2025 (48 měsíců), pro nájemce nebytového 
prostoru k podnikání č. 700 v budově čp. 329 v Příbrami VII, p. , podnikatelku, 
IČO 70812675, neplátce DPH, O  a to formou dodatku k uzavřené nájemní 
smlouvě č. 239/MERK/2019. 

 
                                                         hl.  pro  6 
       zdrž.     1  

 
 
27) Revize stávajících domovních řádů v budovách ve vlastnictví Města Příbram ve správě MěRK 

R.usn.č.146/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

nový domovní řád pro domy s pečovatelskou službou (DPS), nový domovní řád pro komunitní dům 
seniorů (KODUS) a nový domovní řád pro ostatní budovy s byty a nebytovými prostorami ve vlastnictví 
města Příbram, ve správě Městské realitní kanceláře. Domovní řády nabývají účinnosti dnem 1.3.2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       proti      1  

 
 
28) Žádost o schválení dohody o uznání dluhu a splátkách dluhu  dlužníka  
(staženo z programu) 
 
 
29) HFAD – dodatek č. 2 smlouvy o dotaci 
(staženo z programu) 
 
 
30) Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. – žádost o souhlas zřizovatele se zapojením 
do projektu OPVVV Šablony III a s přijetím dotace od MŠMT 

R.usn.č.147/2021        
Rada    s o u h l a s í 

1) s tím, aby se Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace zapojila 
do výzvy operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání „Šablony III“ bez finanční spoluúčasti, 

 
2) s tím, aby Základní škola, Příbram VII, Bratří Čapků 279, příspěvková organizace přijala 

od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5 se sídlem 118 12 Praha 1 – 
Malá Strana, IČO: 00022985 dotaci ve výši 953.000,00 Kč na realizaci projektu „Nadstavba ICT 
v ZŠ“.  

 
                                                         hl.  pro  7 

 
31) Dotace Reprezentant ČR 2021 

R.usn.č.148/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „„Dotačního programu Reprezentant ČR 
2021“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
32) Dotace Jednorázové sportovní akce 2021 

R.usn.č.149/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 10 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „„Dotačního programu Jednorázové 
sportovní akce 2021“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním 
programem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
33) Dotace Rozvoj a opravy sportovišť 2021 

R.usn.č.150/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „„Dotačního programu Rozvoj a opravy 
sportovišť 2021“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv  
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním 
programem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

34) Dotace Činnost sportovních organizací 2021 

R.usn.č.151/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Činnost sportovních 
organizací 2021“ formou účelové dotace dle varianty B dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM  
a tímto dotačním programem.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 

  
35) Dotace Podpora vrcholového sportu 2021 

R.usn.č.152/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM  

1) navýšit alokaci finančních prostředků pro programové dotace v oblasti Podpora vrcholového sportu 
o částku 1.020.000,00 Kč, 

  
2) schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Podpora 

vrcholového sportu 2021“ formou účelové dotace dle varianty B dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 
394/2020/ZM a tímto dotačním programem.  

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
36) Dotace 2021 Kulturní aktivity 

R.usn.č.153/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2021 – Kulturní aktivity“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním 
programem.  

  
                                                         hl.  pro  7 
 
 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 11 

37) Dotace 2021 Památky místního významu 

R.usn.č.154/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2021 – PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM  
a tímto dotačním programem.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
38) Dotace 2021 Zahraniční a meziobecní spolupráce 

R.usn.č.155/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Programu pro poskytování dotací pro rok 
2021 – Zahraniční a meziobecní spolupráce“ formou účelové dotace dle předloženého návrhu  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 
Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.  

  
                                                         hl.  pro  7 

 
 
39) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové dotace 

R.usn.č.156/2021        
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Příbram v předloženém 
znění.  
  

                                                         hl.  pro  7 
  

 
40) Žádost pronajímatele o zvýšení nájemného za pronájem pozemků p. č. 100/5 a p. č. 101/19, oba 
v katastrálním území Žežice 

R.usn.č.157/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o pronájmu pozemků p. č. 100/5 a p. č. 101/19, oba v katastrálním 
území Žežice, č. A 477/OP/2009 ze dne 4.8.2009 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.12.2020, 
s pronajímatelem panem Z  bytem , kdy 
předmětem tohoto dodatku bude: 
a) zúžení předmětu smlouvy vyjmutím pozemku p. č. 100/5 v katastrálním území Žežice,  
b) zvýšení nájemného z původní částky 20 Kč/m2/rok na částku 33 Kč/m2/rok za užívání pozemku 

p. č. 101/19 v k. ú. Žežice. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
41) Informace o výsledku výběrového řízení na prodej pozemku p. č. 3823 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.158/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o výsledku výběrového řízení na prodej pozemku p. č. 3823 v katastrálním území Příbram, 
obálkovou metodou, kdy nebyla podána žádná nabídka. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
42) Nabídka prodeje pozemků p. č. 1106/3 a p. č. 1106/23, oba v katastrálním území Příbram 

Usn. nebylo přijato.        



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 12 

Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
schválit výkup pozemků p. č. 1106/3 a p. č. 1106/23, oba v katastrálním území Příbram, za celkovou 
cenu 1 Kč, které jsou ve spoluvlastnictví pana a paní  (SJM), bytem 

(ve výši id. 1/6 podílu pozemků), pana P , bytem 
(ve výši id. 1/12 podílu pozemků), paní J  bytem 

V  (ve výši id. 1/12 podílu pozemků), pana a paní  
P (SJM), bytem V  (ve výši id. 1/6 podílu pozemků), pana  
a paní  (SJM), bytem  (ve výši id. 1/6 podílu 
pozemků), pana a paní  (SJM), bytem 
(ve výši id. 1/6 podílu pozemků), pana a paní (SJM), bytem 

 (ve výši id. 1/6 podílu pozemků).  
 

                                  hl.  pro  2  
proti      5  

Návrh nebyl přijat. 
 

 
43) Žádost o prodej pozemků p. č. 4110/2 a p. č. 4116/6, oba v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.159/2021        
Rada    s c h v a l u j e   

záměr prodeje pozemků p. č. 4110/2 a p. č. 4116/6, oba v katastrálním území Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
44) Žádost o udělení souhlasu města Příbram s oplocením pozemků v katastrálním území Trhové 
Dušníky 

R.usn.č.160/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram s dočasným oplocením pozemků p. č. 465/4, p. č. 466/4, p. č. 466/5, 
p. č. 467/7, vše v katastrálním území Trhové Dušníky, které jsou ve vlastnictví  

 bytem  s ohledem na věcné právo zatěžující 
předmětné nemovité věci, a to věcné břemeno cesty ve prospěch města Příbram. Oplocení je povoleno 
na dobu jeho životnosti nebo případně do doby odvolání souhlasu ze strany oprávněného z věcného 
břemene. Přičemž oplocení (nejen těchto pozemků) bude provedeno lesnickým pletivem, do výšky 
125 cm, uchycené na smrkových palisádách pr. 100 cm, usazených nasucho v zemi. 
Udělení tohoto souhlasu je dále vázáno na skutečnost, že dojde-li v přilehlých lesních porostech 
k těžební činnosti, je vlastník či oprávněný uživatel pozemků povinen dotčenou část plotu odstranit  
a umožnit využití kraje louky ke skládkování dřeva. O termínu a předpokládané době těžby bude 
vlastník či oprávněný uživatel pozemků informován za strany společnosti Městské lesy Příbram  
s. r. o. 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
45) Návrh na doprojednání věcného břemene uloženého kabelového vedení NN přes pozemky p. č. 613 
a p. č. 618/1, oba v k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.161/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uloženého kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 613 a p. č. 618/1, oba v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
                                                                          
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 613 – komunikace III. tř. 
                              – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do 
                                 komunikace za cenu 400 Kč/bm 
pozemek p. č. 618/1 – ostatní pozemek 
                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm. 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 13 

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

46) Návrh na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 353/OSB/2007 ze dne 
25.07.2007, ve znění pozdějších dodatků č. 1 až č. 4 

R.usn.č.162/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 353/OSB/2007 ze dne 25.07.2007,                 
ve znění pozdějších dodatků č. 1 – č. 4, mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem, kterým                        
je Klub DEMKA, spolek, se sídlem Obránců míru 78, Příbram VII, 261 01 Příbram, IČO 47072555,                               
kdy předmětem dodatku bude zúžení předmětu smlouvy z původního rozsahu 51 m² (učebna 37 m², 
kabinet 14 m²), na nové vymezení 14 m² (kabinet) v budově ve 2. pavilonu v levé části areálu v Příbrami 
VII, Žežická 193, která je součástí pozemku p. č. st. 573/2 v k. ú. Březové Hory. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

47) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní přípojky – p. č. 677/2 v k. ú. 
Březové Hory 

R.usn.č.163/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram 
p. č. 677/2 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch pozemku p. č. 407/8 v k. ú. Březové Hory, přičemž 
v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto 
smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době 
vlastníkem pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje.  
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 677/2 – účelová komunikace, ostatní pozemek 
                                 – uložení v účelové komunikaci a v ostatním pozemku za shodnou cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.  
 

                                                         hl.  pro  5 
       (nepřítomni 2) 
 
 

48) Služební vozidlo - Škoda Rapid 4SM 7621 

R.usn.č.164/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření kupní smlouvy na prodej služebního vozidla tovární značky Škoda Rapid 4SM 7621 
na nabídkovou aukční cenu 102.000,- Kč včetně DPH – Pavel Lorenc IČO: 46488669, 664 02 Ochoz 
u Brna 427. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
49) Rozšíření zpevněné plochy u sběrného dvora – přeložka vodovodu 

R.usn.č.165/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

změnu rozsahu prací při realizaci investiční akce „Rozšíření zpevněné plochy kompostárny a zpevněné 
plochy v průmyslové zóně u sběrného dvora, ul. Mlynářská“ oproti projektové dokumentaci.  

 
II.   s c h v a l u j e 
1) provedení víceprací ve výši 1 289 000,15 Kč bez DPH (1 559 690,18 Kč s DPH) způsobenými 

důvody specifikovanými v důvodové zprávě, 
 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 14 

2) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 840/OIRM/2020 na rozšíření rozsahu stavebních prací 
spočívajících v přeložení vodovodu LT 200 v rámci stavby „Rozšíření zpevněné plochy kompostárny 
a zpevněné plochy v průmyslové zóně u sběrného dvora, ul. Mlynářská“, se společností STRABAG 
a.s., IČO: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5.  
 

III.   u k l á d á 
OIRM ve spolupráci s OPVZ uzavřít dodatek č. 1 se společností STRABAG a.s. dle bodu II. tohoto 
usnesení.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
50) Atletický stadion a sportovní hala - studie 

R.usn.č.166/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

přímé zadání a uzavření smlouvy o dílo na vypracování komplexní urbanistické studie na výstavbu 
atletického stadionu a sportovní haly s - architektonický ateliér,  
se sídlem Na Šťáhlavce 1741/1a, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO 13822624, v rozsahu nabídky ze dne 
09. 02. 2021 za nabídkovou cenu 385.000,00 Kč bez DPH, to je 465.850,00 Kč včetně DPH. 
 
II.   u k l á d á   
OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
51) Záměr zakázky – „Zásobování průmyslové zóny Balonka“ 

R.usn.č.167/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e 

záměr realizace „Zásobování průmyslové zóny Balonka“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Zásobování průmyslové zóny Balonka“ hodnotící komisi ve složení: 

 
členové:                                                                             

 

 
náhradníci: 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
52) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace pro napojení obytné zóny Žežice 
a o dočasnou výpůjčku a pronájem částí pozemků v k. ú. Žežice 

R.usn.č.168/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace pro dopravní napojení obytné zóny 
Žežice (lokalita BV34) na části pozemku p. č. 101/6 o výměře cca 29 m2 z celkové výměry 10740 m2, 
na části pozemku p. č. 101/33 o výměře cca 56 m2 z celkové výměry 927 m2, na části pozemku 
p. č. 334/3 o výměře cca 732 m2 z celkové výměry 2854 m2 a na části pozemku p. č. 336/1 o výměře 
cca 77 m2 z celkové výměry 2006 m2, vše v k. ú. Žežice, dle situačního náčrtu, který je přílohou 
předloženého materiálu, mezi stavebníkem a investorem společností TM Consult a.s., se sídlem 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 15 

Orlov 79, 261 01 Příbram, IČO 28076192, a vlastníkem pozemků městem Příbram s tím, že stavba 
bude realizována za podmínek vyplývajících z platné právní úpravy, za podmínek stanovených 
dotčenými orgány a v souladu s přílohou podané žádosti, tj. Projektovou dokumentací – studie, 
vypracovanou Atelierem Aspira, zodpovědným projektantem Ing. Čestmírem Kabátníkem v září 2020, 
v jednom listinném dokumentu společně se smlouvou o výpůjčce části pozemku p. č. 101/6 o výměře 
cca 29 m2, části pozemku p. č. 101/33 o výměře cca 56 m2, části pozemku p. č. 334/3 o výměře cca 
60 m2 a části pozemku p. č. 336/1 o výměře cca 77 m2, vše v k. ú. Žežice (dle situačního snímku 
z projektové dokumentace, který je přílohou předloženého materiálu), na dobu určitou s účinností ode 
dne protokolárního předání pozemků vypůjčiteli do dne převzetí pozemků půjčitelem po ukončení 
stavby, maximálně však uplynutím lhůty 3 roky ode dne protokolárního předání pozemků, a společně se 
smlouvou o nájmu části pozemku p. č. 334/3 o výměře cca 672 m2 v k. ú. Žežice (dle situačního náčrtu, 
který je přílohou předloženého materiálu, se jedná o díl označený č. 2), za cenu ve výši 61 Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou, s úpravou nájemného o roční míru inflace, vyhlašovanou Českým statistickým 
úřadem, vždy za uplynulý kalendářní rok. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
53) Záměr zakázky – „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“ 

R.usn.č.169/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

  
III.   s c h v a l u j e   
na zakázku „Rozšíření parkovacích míst v ul. Gen. Kholla, Příbram“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             

 
náhradník: 

 
                                                         hl.  pro  7 
 

 
54) Dodatek č. 1 ke smlouvě - investiční akce „Domovní čistírny odpadních vod“ 

R.usn.č.170/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) provedení záměny položek soupisu stavebních prací investiční akce „Domovní čistírny odpadních 
vod“ s podrobnostmi uvedenými ve Změnovém listu č. 1 bez vlivu na cenu a termín plnění, 

 
2) uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 576/OIRM/2020 na investiční akci „Domovní čistírny 

odpadních vod“ se společností Staler spol. s r.o., čp. 62, 261 01 Dubno, IČO: 01498240, kterým 
dojde k záměně položek soupisu stavebních prací podle Změnového listu č. 1 a jímž se nemění 
celková cena díla. 

 
 II.   u k l á d á    
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 576/OIRM/2020 podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 16 

55) Návrh směrnice č. 1/2021  ZÁSADY A POSTUPY PŘI ZADÁVÁNI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

R.usn.č.171/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

směrnici č. 1/2021 ZÁSADY A POSTUPY PŘI ZADÁVÁNI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
56) Základní škola, Příbram II, Jiráskovy sady 273 - žádost o schválení záměru snížení kapacity školy 

R.usn.č.172/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

záměr Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 snížit nejvyšší povolený počet žáků školy o 10 % 
s účinností od 01.09.2022. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

57) Komunikace Pod Kovárnami – výběr dodavatele 

R.usn.č.173/2021        
Rada    I.  b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o dílčí veřejné zakázce „Komunikace Pod Kovárnami“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané 
v dynamickém nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních komunikací města 
Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 

 II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti  
B E S, s. r. o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, za celkovou nabídkovou cenu 
518 451,60 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Komunikace Pod Kovárnami“ se společností B E S, s. r. o., se sídlem 

Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, za celkovou nabídkovou cenu 518 451,60 Kč bez 
DPH. 

  
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

58) Chodník u Q klubu a OC Skalka – výběr dodavatele 

R.usn.č.174/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o dílčí veřejné zakázce „Chodník u Q klubu a OC Skalka“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních 
komunikací města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 

 II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti  
B E S, s. r. o., se sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, za celkovou nabídkovou cenu 
430 642,45 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  



Město Příbram - RM 22.02.2021  

 17 

2) uzavření smlouvy na zakázku „Chodník u Q klubu a OC Skalka“ se společností B E S, s. r. o., se 
sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov, IČO: 43792553, za celkovou nabídkovou cenu 430 642,45 Kč 
bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

 
59) Různé      
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Mgr. Renáta Vesecká 
Ing. Jiří Holý 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
  
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne: 25.02.2021   
 
Ověřeno: 02.03.2021      
Vyvěšeno: 03.03.2021 
 


